
 

COMUNE DI ATRI 
SERVIZI INTERNI ED AI CITTADINI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 464 del 19/03/2020 

REGISTRO GENERALE N. 464 del 19/03/2020 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 266 del 19/03/2020 
PROPOSTA N. 556 del 19/03/2020 

 
OGGETTO: IMP. AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE A TERZI DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

DELL’ASILO NIDO COMUNALE AI SENSI DELL’ART. 164 DEL D.LGS. 50/2016. 

INDIZIONE GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA. CIG 8182013AB7 – PROROGA 

TERMINI. 

 

Visto il provvedimento sindacale n. 25 del 25/0/2019 di conferimento alla Dott.ssa Paola Di 

Crescenzo della Responsabilità dell’Area “Servizi Interni e ai Cittadini” 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO che  

 con atto di determinazione n. 341 del 21.02.2020 ad oggetto “Determina a contrarre per 

l’affidamento in concessione a terzi del servizio di gestione dell’asilo nido comunale ai 

sensi dell’art. 164 del D. Lgs. 50/2016. Indizione gara mediante procedura aperta. CIG 

8182013AB7” è stata avviata la procedura di gara di cui all’oggetto; 

 sulla base del timing di gara la scadenza prestabilita per la presentazione delle offerte è 

fissata al 27 marzo 2020 ore 12:00; 

 

VISTE le disposizioni impartite dai DPCM 09/03/2020 e 11/03/2020, recanti misure urgenti per il 

contenimento del contagio del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale; 

 

RITENUTO pertanto necessario annullare l’obbligatorietà del sopralluogo ai fini della 

partecipazione al bando e di procedere alla proroga dei termini come indicato nel nuovo timing di 

gara: 

 

TIMING DI GARA DATA ORARIO 

Termine ultimo per abilitarsi all’Albo Fornitori sulla piattaforma 

www.asmecomm.it – sezione “Albo Fornitori” 
30.04.2020 12:00:00 

Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti  20.04.2020 12:00:00 

Fine periodo per il caricamento telematico della Documentazione 

Amministrativa, Economica e Tecnica firmata digitalmente e per 

l’Abilitazione lotti-fornitori. (Si precisa che la cartella relativa all’ 

“Abilitazione lotti” rimarrà di colore rosso fino alla data di scadenza 

della procedura ore 12:00:00) 

30.04.2020 12:00:00 

http://www.asmecomm.it/


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 464 del 19/03/2020 

TIMING DI GARA DATA ORARIO 

Apertura, in seduta pubblica, della Busta Telematica della 

Documentazione Amministrativa ed ammissione concorrenti.  

Apertura, in seduta pubblica, della Busta Telematica della 

Documentazione Tecnica dei concorrenti ammessi per la verifica 

formale della documentazione presente. 

(Tale ultima fase di apertura, in seduta pubblica, della Busta 

Telematica della Documentazione/Offerta Tecnica potrà essere 

eventualmente rinviata ad altra data da definirsi, in caso di soccorso 

istruttorio o per altre valide e giustificate ragioni). 

 

 

05.05.2020 15:00:00 

Pubblicazione del verbale di verifica della regolarità della 

Documentazione Amministrativa (eventuale) 

Data da definirsi notificata 

tramite successiva 

comunicazione 

Chiusura della fase di valutazione tecnica 

Data da definirsi notificata 

tramite successiva 

comunicazione 

Apertura dell’Offerta Economica  

Data da definirsi notificata 

tramite successiva 

comunicazione 

Pubblicazione della graduatoria  

Data da definirsi notificata 

tramite successiva 

comunicazione 

 

DATO ATTO che 

 si rende necessario procedere alla ri-pubblicazione della gara in oggetto, vista la modifica 

dei termini di gara, in GURI; 

 il costo per le pubblicazioni di cui sopra è determinato in € 318,51 Iva compresa a favore del 

Concessionario “Edizioni Savarese”, come da preventivo n 598 del 18.03.2020; 

 l’importo di € 318,51  verrà impegnato al capitolo 1666.2 Mis. 12 Prog. 01 P.D.C. 

U.1.03.02.15.010 del bilancio 2020; 

VISTI 

 

il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

il D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

DETERMINA 

 

Di approvare integralmente la premessa; 

 

Di PROROGARE i termini della gara d’appalto per “Affidamento in concessione a terzi del 
servizio di gestione dell’asilo nido comunale ai sensi dell’art. 164 del D. Lgs. 50/2016 CIG 
8182013AB7” come indicato nel seguente timing di gara: 

TIMING DI GARA DATA ORARIO 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 464 del 19/03/2020 

TIMING DI GARA DATA ORARIO 

Termine ultimo per abilitarsi all’Albo Fornitori sulla piattaforma 

www.asmecomm.it – sezione “Albo Fornitori” 
30.04.2020 12:00:00 

Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti  20.04.2020 12:00:00 

Fine periodo per il caricamento telematico della Documentazione 

Amministrativa, Economica e Tecnica firmata digitalmente e per 

l’Abilitazione lotti-fornitori. (Si precisa che la cartella relativa all’ 

“Abilitazione lotti” rimarrà di colore rosso fino alla data di scadenza 

della procedura ore 12:00:00) 

30.04.2020 12:00:00 

Apertura, in seduta pubblica, della Busta Telematica della 

Documentazione Amministrativa ed ammissione concorrenti.  

Apertura, in seduta pubblica, della Busta Telematica della 

Documentazione Tecnica dei concorrenti ammessi per la verifica 

formale della documentazione presente. 

(Tale ultima fase di apertura, in seduta pubblica, della Busta 

Telematica della Documentazione/Offerta Tecnica potrà essere 

eventualmente rinviata ad altra data da definirsi, in caso di soccorso 

istruttorio o per altre valide e giustificate ragioni). 

 

 

05.05.2020 15:00:00 

Pubblicazione del verbale di verifica della regolarità della 

Documentazione Amministrativa (eventuale) 

Data da definirsi notificata 

tramite successiva 

comunicazione 

Chiusura della fase di valutazione tecnica 

Data da definirsi notificata 

tramite successiva 

comunicazione 

Apertura dell’Offerta Economica  

Data da definirsi notificata 

tramite successiva 

comunicazione 

Pubblicazione della graduatoria  

Data da definirsi notificata 

tramite successiva 

comunicazione 

 

Di ANNULLARE l’obbligatorietà del sopralluogo al fine della partecipazione degli operatori 

economici al bando di gara; 

 

Di TRASMETTERE il presente provvedimento alla ASMEL Consortile S.c. a r.l. per il seguito di 

competenza; 

 

Di DARE MANDATO al Responsabile Unico del Procedimento Dott.ssa Paola Di Crescenzo, di 

provvedere a tutti gli atti consequenziali. 

 

Di IMPEGNARE e successivamente liquidare, a seguito di emissione di regolare fattura 

elettronica, a favore della ditta  Edizioni Savarese Srl la somma di € 318,51 iva compresa, per la 

http://www.asmecomm.it/


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 464 del 19/03/2020 

pubblicazione in G.U.R.I., come da preventivo allegato, come meglio indicato nella sotto riportata 

“Nota di Impegno”; 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 556 del 19/03/2020, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  DEL SOLE LAURA in data 

19/03/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 556 del 19/03/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa  DI CRESCENZO PAOLA in data 19/03/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 556 del 19/03/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 1666 313 1 12 01 1 03 1.03.02.15.999 
Altre spese per contratti di 

servizio pubblico 
318,51 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa DI CRESCENZO PAOLA il 19/03/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 615 

Il 19/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 464 del 19/03/2020 con oggetto: 

IMP. AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE A TERZI DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

DELL’ASILO NIDO COMUNALE AI SENSI DELL’ART. 164 DEL D.LGS. 50/2016. INDIZIONE 

GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA. CIG 8182013AB7 – PROROGA TERMINI. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa DI CRESCENZO PAOLA il 19/03/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


